
  

UCHWAŁA NR XXXV/419/2016 

RADY MIASTA GORZOWA WLKP 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego Programu „Karta Seniora” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2016r., poz. 446 ze zm.) oraz w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r., poz. 163), w związku z uchwałą nr XXVIII/366/2016 Rady Miasta Go-

rzowa Wielkopolskiego z dnia 29 czerwca 2016r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych oraz Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych pod wspólną nazwą: Polityka Społeczna 

Gorzowa Wielkopolskiego 2023+ uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego program działań na rzecz seniorów za-

mieszkałych na terenie miasta Gorzowa Wielkopolskiego zwany dalej Programem „Karta Seniora”. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) karcie – rozumie się przez to „Kartę Seniora”, czyli dokument uprawniający seniorów do korzystania  

z ulg i zniżek oferowanych przez Miasto Gorzów Wielkopolski oraz partnerów, którzy przystąpili do Programu 

„Karta Seniora”; 

2) senior – należy przez to rozumieć osobę starszą w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2015 roku  

o osobach starszych (Dz. U. z 2015r., poz. 1705). 

§ 3. 1. Program adresowany jest do seniorów na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

2. Potwierdzeniem uczestnictwa w Programie „Karta Seniora” seniorów będzie karta pn. „Karta Seniora”. 

3. Logo Programu „Karta Seniora”, Regulamin przyznawania, wydawania i korzystania z „Karty Seniora” 

oraz jej wzór wprowadzony zostanie w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, jed-

nak nie później niż do 31 marca 2017 roku. 

§ 4. Program jest elementem polityki na rzecz osób starszych realizowanej przez samorząd Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego i ma na celu zwiększenie dostępności do dóbr kultury oraz towarów i usług niezbędnych dla 

osób starszych, zachęcenie do uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i sportowych, jak również kształto-

wanie pozytywnego wizerunku gorzowskich seniorów. Program, w dużej mierze umożliwi seniorom rozwój 

swoich pasji oraz zainteresowań. Prowadzone w jego ramach działania będą również kluczowe dla promowania 

modelu aktywnego spędzania wolnego czasu nie tylko przez osoby młode ale w szczególności przez seniorów. 

§ 5. Cele Programu „Karta Seniora” określone w § 4 niniejszej uchwały będą realizowane poprzez: 

1) poprawę ogólnie przyjętego poziomu życia osób starszych; 

2) wspieranie i wzmacnianie potencjału seniorów oraz aktywizowanie ich poprzez uczestnictwo w życiu 

społecznym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 2670



3) wspieranie aktywności seniorów, umożliwiając im starzenie się w zdrowiu przy zachowaniu samodziel-

ności, niezależności oraz satysfakcji z życia pomimo pewnych ograniczeń funkcjonalnych; 

4) stwarzanie warunków sprzyjających zaangażowaniu seniorów w życie społeczno – gospodarcze; 

5) wykorzystanie medialnych, wizualnych, edukacyjnych, informacyjnych i okazjonalnych form promocji; 

6) upowszechnianie treści, materiałów i wydawnictw informacyjno – edukacyjnych związanych tematycz-

nie z problematyka seniorów oraz służących im; 

7) podniesienie poziomu aktywności i sprawności seniorów poprzez zwiększenie dostępności oraz zachęce-

nie do uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i sportowych; 

8) opracowanie, promocję i koordynację systemu ulg i preferencji udzielanych seniorom przez jednostki 

organizacyjne prowadzone przez gminę, inne jednostki i instytucje publiczne, organizacje pozarządowe oraz 

firmy i przedsiębiorców, prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy. 

§ 6. 1. Instrumentami umożliwiającymi realizowanie celów, o których mowa w § 4 niniejszej uchwały bę-

dzie zapewnienie seniorom ulg i zniżek polegających na umożliwianiu, m.in. zakupu biletów wstępu na płatne 

imprezy kulturalne i sportowe organizowane przez instytucje miejskie (bezpłatnie lub ulgowo) oraz umożliwie-

nie ulgowego zakupu usług i towarów oferowanych przez podmioty niepowiązane strukturalnie i kapitałowo  

z samorządem Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz ulg i zniżek dla uczestników Programu przedstawia Katalog Przysługujących Ulg i Zniżek, aktu-

alizowany na bieżąco, który będzie określony w zarządzeniu Prezydenta Miasta. 

3. W roku 2017 wykaz ulg i zniżek określi zarządzeniem Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, nie 

później niż do 31 marca. 

§ 7. Promocja działań określonych w niniejszej uchwale obejmować będzie rozpowszechnienie idei Pro-

gramu w mediach oraz na stronie internetowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 8. Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego przedkłada Radzie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego  

w terminie do 30 czerwca każdego roku sprawozdanie z funkcjonowania Programu „Karta Seniora”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Sebastian Pieńkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2670


		2016-12-16T14:27:35+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




